
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 22.10.2015 
DETERMINA N° 156-UT/2015 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione pista forestale “Cros Jof” in Comune di Ampezzo –  Affidamento lavo-

ri 
CIG Z7C16A35F5 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 01.10.2015. n. 85, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si è approvata a relazione tecnica 01.10.2015 della Direzione tecnica consorziale per 
l’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria della viabilità consorziale, segnatamente alle strade forestali: 
“Temerat – Chiampiut - Cerceberan“ in Comune di Rigolato, “Rivo – Mantovane – Pezzeit” in Comune di Pa-
luzza e Treppo Carnico, “Candelino” in Comune di Arta Terme, “Vallon – Vinadiutta” in Comune di Prato 
Carnico, “Plan del Fogo – Costa Paladin” in Comune di Socchieve, “Pala Cros Faeit - Jof” in Comune di Am-
pezzo, “Pian della Gatta – Rio dei Lupi” in Comune di Tolmezzo., per una spesa complessiva di € 18.000,00; 
Rilevato  che con la stessa deliberazione individuava nella forme dell’economia diretta l’esecuzione dei lavori 
e, per quanto possibile in funzione delle dotazioni tecnologiche possedute, tramite un atto di cottimo fiducia-
rio con la società Carniambiente srl di Tolmezzo, il cui intero capitale sociale è detenuto dal Consorzio Bo-
schi Carnici; 
Osservato  che l’intervento da realizzarsi sulla pista forestale “Cros Jof” in Comune di Ampezzo richiede 
l’impiego di un escavatore della potenza superiore a 170 KW, sia per ripristinare la stabilità lungo un tratto di 
pista ove la scarpata è franata, sia per realizzare una piazzola a monte del piazzale esistente nel bosco con-
sorziale “Sappadizzo” per facilitare le operazioni di utilizzazione forestale di prossimo inizio; 
Considerato  che l’intervento da realizzarsi sulla pista forestale “Cros Jof” in Comune di Ampezzo richiede 
l’intervento di attrezzatura non posseduta dalla Carniambiente srl; 
Richiamata la propria determina 20.10.205 n. 155 con al quale si stabiliva di chiedere alla ditta Colle Silvano 
srl di Ampezzo un preventivo per la realizzazione dell’intervento di manutenzione sulla pista forestale “Cros – 
Faeit” in Comune di Ampezzo sulla base delle condizioni previste dalla lettera di richiesta offerta 20.10.2015 
n. 1488 di prot.; 
Visto l’art. 4 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto,  altresì, l’art. 7 comma 2 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori; 
Vista l’offerta della ditta Colle Silvano srl di Ampezzo e ritenutala vantaggiosa per il Consorzio Boschi Carni-
ci; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Colle Silvano srl con sede in Ampezzo l’esecuzione dell’intervento di manuten-

zione sulla pista forestale “Cros Jof” in Comune di Ampezzo che consiste nel ripristino della stabilità 
lungo un tratto di pista ove la scarpata è franata e nella realizzazione di una piazzola a monte del 
piazzale esistente nel bosco consorziale “Sappadizzo”, in relazione all’imminente inizio dei  lavori di 
utilizzazione dell’omonimo lotto boschivo, per l’importo “a corpo” di € 2.200,00  al netto dell’IVA. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme riportate nell’invito a presentare offerta 20.10.2015 n. 1488 di 
prot.. 

3. Di date atto che la somma complessiva di € 2.684,00 trova imputazione al cod. 2100 “Viabilità fore-
stale” del bilancio consorziale 2015 che presenta la necessaria disponibilità 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 22.10.2015 al 07.11.2015. 
Tolmezzo, lì 22.10.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


